
ビジネスホテルコスモイン様 IPアドレス設定表

SSID（2.4GHｚ）

SSID（5GHｚ）

KEY

wifi規格

ハブ 設置場所 機種 管理用IPアドレス（固定） 備考

メインハブ 1F事務所 D-Link DGS-1210-20 172.21.100.1/16 共有：15-16

2Fフロアハブ 2FMDF D-Link DGS-1210-28 172.21.100.21/16 共有：27-28

3Fフロアハブ 3FMDF D-Link DGS-1210-28 172.21.100.31/16 共有：27-28

4Fフロアハブ 4FMDF AlliedTelesis CentrerCom 172.21.100.41/16 共有：24

5Fフロアハブ 5FMDF D-Link DGS-1210-28 172.21.100.51/16 共有：27-28

ハブ共通設定項目 設定値

ログインPASS 123qwe

VLAN共有ポート 共有：15-16

Loopback Detection enable（共有ポート以外）

GW 172.21.1.1

SNMP HOST

AP名 設置場所 機種 管理用IPアドレス（固定） 備考

cosmoinn21 203号室 Aterm WF800HP 172.21.234.21

cosmoinn22 207号室 Aterm WF800HP 172.21.234.22

cosmoinn23 210号室 Aterm WF800HP 172.21.234.23

cosmoinn24 213号室 Aterm WF800HP 172.21.234.24

cosmoinn25 217号室 Aterm WF800HP 172.21.234.25

cosmoinn31 302号室 Aterm WF800HP 172.21.234.31

cosmoinn32 306号室 Aterm WF800HP 172.21.234.32

cosmoinn33 309号室 Aterm WF800HP 172.21.234.33

cosmoinn34 313号室 Aterm WF800HP 172.21.234.34

cosmoinn35 317号室 Aterm WF800HP 172.21.234.35

cosmoinn36 320号室 Aterm WF800HP 172.21.234.36

cosmoinn41 401号室 Aterm WF800HP 172.21.234.41

cosmoinn42 405号室 Aterm WF800HP 172.21.234.42

cosmoinn43 408号室 Aterm WF800HP 172.21.234.43

cosmoinn44 411号室 Aterm WF800HP 172.21.234.44

cosmoinn45 413号室 Aterm WF800HP 172.21.234.45

cosmoinn46 418号室 Aterm WF800HP 172.21.234.46

cosmoinn51 502号室 Aterm WF800HP 172.21.234.51

cosmoinn52 506号室 Aterm WF800HP 172.21.234.52

cosmoinn53 509号室 Aterm WF800HP 172.21.234.53

cosmoinn54 512号室 Aterm WF800HP 172.21.234.54

cosmoinn1 予備 Aterm WF800HP 172.21.234.1

cosmoinn2 予備 Aterm WF800HP 172.21.234.2

cosmoinn3 予備 Aterm WF800HP 172.21.234.3

IEEE802.11 b/g/n 準拠  （5GHｚ ： IEEE802.11 ac/a/b/g/n 準拠）

ハブ管理用IP設定

無線AP

宿泊客用 wifi設定

COSMOINN

COSMOINN_5G（初期 ： 無効）

0538410188



AP共通設定項目 設定値

ログインID / PASS admin / 123qwe

GW 172.21.1.1

チャンネル AUTO

WPS 無効

SNMP HOST

DNSサーバー 172.21.1.1

syslogサーバー

NTPタイムサーバー eric.nc.u-tokyo.ac.jp(130.69.251.23)

ルーター IPアドレス ネットマスク

WAN DHCP PPPoE

LAN（プライマリ） 192.168.0.1 255.255.255.0 宿泊客用

LAN（セカンダリ） 172.21.1.1 255.255.0.0

ポートフォワード プロトコル ポート IPアドレス サーバー名

SSH TCP 60022 172.21.1.1 RTX810

web TCP 40100 172.21.100.1 メインハブ

web TCP 40121 172.21.100.21 2Fフロアハブ

web TCP 40131 172.21.100.31 3Fフロアハブ

web TCP 40141 172.21.100.41 4Fフロアハブ

web TCP 40151 172.21.100.51 5Fフロアハブ

web TCP 40001 172.21.234.1 cosmoinn1

web TCP 40002 172.21.234.2 cosmoinn2

web TCP 40003 172.21.234.3 cosmoinn3

web TCP 40021 172.21.234.21 cosmoinn21

web TCP 40022 172.21.234.22 cosmoinn22

web TCP 40023 172.21.234.23 cosmoinn23

web TCP 40024 172.21.234.24 cosmoinn24

web TCP 40025 172.21.234.25 cosmoinn25

web TCP 40031 172.21.234.31 cosmoinn31

web TCP 40032 172.21.234.32 cosmoinn32

web TCP 40033 172.21.234.33 cosmoinn33

web TCP 40034 172.21.234.34 cosmoinn34

web TCP 40035 172.21.234.35 cosmoinn35

web TCP 40036 172.21.234.36 cosmoinn36

web TCP 40041 172.21.234.41 cosmoinn41

web TCP 40042 172.21.234.42 cosmoinn42

web TCP 40043 172.21.234.43 cosmoinn43

web TCP 40044 172.21.234.44 cosmoinn44

web TCP 40045 172.21.234.45 cosmoinn45

web TCP 40046 172.21.234.46 cosmoinn46

web TCP 40051 172.21.234.51 cosmoinn51

web TCP 40052 172.21.234.52 cosmoinn52

web TCP 40053 172.21.234.53 cosmoinn53

web TCP 40054 172.21.234.54 cosmoinn54

ルーターポートフォワード設定

ルーターIPアドレス設定  （YAMAHA RTX810）



ログイン

ログインPASS 123qwe

SSHユーザー / PASS mediawave / mediawave

DHCP

DHCPサーバー on

割り当て 192.168.0.10 ～ 192.168.0.250 255.255.255.0

個数 241

リース時間 12時間

SNMP

snmp host

snmp community

snmp （mib2）

snmp local address

SYSLOG

syslog host

syslog facility

syslog notice

syslog info

syslog debug

その他

masquerade session limit 500

ルーター詳細設定 


